

Argumenterande texter



Syfte

Att argumentera för en åsikt, att övertyga

Struktur

Rubrik

Inledning som presenterar en åsikt

Argument uppdelade i stycken

Avslutning som sammanfattar eller upprepar åsikten

Språkliga drag

Presens (utom vid historiska händelser)

Känsloladdat, lockande och övertygande språk

Sambandsord för ordning samt orsak och verkan

Texter

Insändare

Annonser

Broschyrer

Klagobrev

rubrik



Vem upptäckte egentligen penicillinet?

åsikt



De flesta anser att det var den engelske läkaren Alexander Fleming som upptäckte penicillinet, men jag tycker att kemisterna Howard Walter Florey och Ernst Boris Chain har fått alldeles för lite uppmärksamhet i sammanhanget.

Det var visserligen Fleming som av en slump upptäckte mögelsvampens bakteriedödande effekt, men det var de två kemisterna som lyckades isolera den verksamma delen av svampen, så att man kunde framställa penicillin.

argument



Det var också Florey och Chain som kämpade för att penicillin skulle börja produceras och de startade själva en fabrik i början av 1940-talet. De reste också till USA för att få hjälp att tillverka penicillin i större mängder.

Utan Floreys och Chains hårda arbete hade det säkert dröjt mycket länge innan människor hade kunnat botas med hjälp av penicillin. Det var tack vare dem som många av andra världskrigets skadade soldater överlevde. Deras infektioner botades nämligen med hjälp av penicillin.

sambandsord

sammanfattning



Florey och Chain fick visserligen dela Nobelpriset med Fleming men jag anser att de förtjänar mycket större uppmärksamhet än de hittills har fått.

verb i presens

Artikeln i tidningen

När vi bestämt oss för att öppna caféet var det många som hade åsikter om detta. Durstads Nyheter försökte i en artikel sammanfatta de olika argument som fanns för och emot caféet, utan att själva ta ställning.

Behöver Durstad ett nytt café?

Stora delar av Durstads befolkning deltar just nu i en upprörd debatt kring öppnandet av ytterligare ett café i staden. Familjen Kvintett, som arvt en gammal cafélokal på Sonatvägen, har hos kommunen ansökt om tillstånd för att åter öppna det gamla caféet. Många tycker att det är en trevlig idé men lika många är emot öppnandet.

De som är för idén har lagt fram en rad intressanta argument som bör diskuteras innan beslut fattas.

För det första menar de att det finns ett stort behov av ytterligare ett café i Durstad, då det ofta är svårt att hitta ett ledigt bord på de caféer som redan finns.

För det andra ska det planerade caféet ligga på Sonatvägen nära Durån där det inte tidigare finns något café. Ett café vid Durån skulle kunna locka människor från centrum till de vackra gamla kvarteren längs ån.

Slutligen menar förespråkarna att det musiktema som är tänkt för caféet gynnar stadens kulturliv och att caféet skulle kunna bli en träffpunkt för musikintresserade.

Å andra sidan menar motståndarna att det redan finns tillräckligt många caféer i Durstad och att det skulle innebära stora förluster för dem som redan finns om de måste dela på kundunderlaget med ytterligare ett café.

Dessutom anser de att den vackra miljön vid Durån skulle förstöras av ett café med reklamskyltar och anslag på de vackra gamla husen.

Avslutningsvis menar motståndarna att musiklivet i Durstad redan är livligt nog och menar att det nu är dags att satsa på andra aktiviteter.

Kommunledningen kommer att diskutera frågan och fatta beslut på sitt januarimöte. Durstads Nyheter följer debatten och återkommer när beslut är fattat.